ДОГОВОР№1 _

осетевомвзаимодействииисотрудничестве между ШНОР и школой с

высокими образовательными результатами

«21»декабря2024г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « СОШ

им.Ю.А.Абдулшаидова с.Согунты»муниципального района, в лице директора Такаеваой

Магарби Такаевич, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Сторона» с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение « СОШ с.Согунты»,в лице директора Такаеваой Магарби Такаевич

а,действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой

стороны, а при

совместномупоминанииименуемые«Стороны»,заключилинастоящийДоговоросетевом

взаимодействии и сотрудничестве.

1. Предмет.целиизадачи Договора

Предметом настоящего Договора является эффективное сотрудничество Сторон по

созданию и функционированию сетевою объединения образовательных организаций в

реализациикомплексамерпоподдержкешколснизкимиобразовательнымирезультатами,

утвержденной приказом МУ «Управление образования … муниципального района» от 24

декабря 2024 года №952-п «О реализации комплекса мер по поддержке школ с низкими

образовательными результатами», с целью оказания методической помощи школе с

низкими образовательными результатами. Настоящий договор заключается между

куратором и школой с низкими образовательными результатами.

 Настоящий Договор в качестве основной цели ставит обеспечение

взаимодействия и обмен опытом Сторон по вопросам повышения качества предметных и

метапредметных образовательных результатов, обучающихся путем проведения

совместных мероприятий.

 Сетевоевзаимодействиеорганизуетсядлярешенияследующихзадач:

 организациясовместнойдеятельностиСторон;

 формирование системы взаимного информирования, обмена опыта,

консультационной поддержки;

 повышениякачестваобразования.

Врамкахсетевоговзаимодействия Стороны:

 содействуютинформационномуобеспечениюдругдругапопредметуДоговора;

 производятобменучебнойиметодическойлитературой,вт.ч.авторскимиучебно-

методическими разработками;

 организуютучастиепедагогическихработниковввебинарах,конференциях,

конкурсах, организуемых Сторонами;

 используютдистанционныеи/илидистанционно-очныеформывзаимодействия.

2. Условия сотрудничества

 НастоящийДоговорявляетсябезвозмездным.ВсядеятельностьСторонврамках

настоящегоДоговораявляется некоммерческой,осуществляется набезвозмезднойоснове и

не преследует цели извлечения прибыли.

 Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,

принципыи общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия

и в рамках настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и

соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия

Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью

настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

 Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

 ВзаимодействиеисотрудничествомеждуСторонамиосуществляетсянаоснове

равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности,

координациидеятельности,взаимноминформированииисовместнойзаинтересованности в

эффективном взаимодействии.

 Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету

настоящего Договора.

 Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к

нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

 Стороныобеспечиваютсоответствиесовместнойдеятельностизаконодательным

требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для

выполнения взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых

разрешительных документов (лицензии) и иных обстоятельств, обеспечивающих

законность деятельности стороны.

3. Праваиобязанностисторон

 Стороныимеютправо:

 Привлекатькучастиювдеятельностисетевогообъединенияиныеорганизац

ии.

 Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и

иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации Проекта.

 Сторона1 обязана:

 1.Оказыватьметодическуюпомощьдля Стороны2.

 Организовывать совместные вебинары, различные информационные и

методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

 Обеспечиватьиспользованиеинформационныхтехнологийвовсехформах

сетевого взаимодействия:

 всборе информациипримониторинге;

 впредоставлениидистанционнойобразовательнойсреды;

 в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного

общения.

 Осуществлятьсетевуюреализациюповышенияквалификацииспециалистов
Стороны 2.

 Сторона2 обязана:
 Принимать очное либо дистанционное участие в методических мероприятиях

по вопросам реализации Проекта, организуемых «Стороной 1».

 Создаватьусловиядляоперативногообменаинформациейповопросам

реализации проекта. распространения и диссеминации опыта «Стороны 1».

4. Срокдействия соглашения

 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок

действиянеограничен.

5. Ответственностьсторон

 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и

обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации.

 Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг

другу в процессе сотрудничества.

 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных

обстоятельств.

6. Иныеусловия

 РасторжениеДоговоравозможноводностороннемпорядкелюбойизегоСторон

путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за один месяц до

предполагаемой даты расторжения.

 Стороныобязуютсядобросовестноисполнятьпринятыенасебяобязательствапо

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего

Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров, и соглашений.

 Стороныпримутвсемерыдлярешенияразногласийврамкахсотрудничествапо

вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего Договора, посредством

переговоров.

 В случае, если Стороны не решаютспоры и разногласия путем переговоров, все

споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

 Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной

форме, составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

7. Адресаиреквизиты Сторон:

Сторона1:

Муниципальное бюджетное

Общеобразовательное учреждение

«СОШ им.Ю.А.Абдулшаидова

с.Согунты»

Юридическийадрес: 366221,Чеченская

Республика, Ножай-Юртовский район,

сСогунты, ул. А,А. Кадырова, д. 4

ИНН/КПП: 2009001588/200901001

ОГРН: 1092032001555

Контактныйтелефон/факс:

+7928-888-97-47

E-mail: m.t.takaev@mail.ru

Директор М.Т.Такаев.

«21»декабря 2024 года

Сторона2:

Муниципальное бюджетное

Обще образовательное учреждение

«СОШ им.Б.Н.Жабраилова с. Шовхал-

Берды»

Юридический адрес: 366242, Чеченская

Республика,Ножай-

Юртовскийрайон,с.Шовхал-Берды

ул.Молодежная 16

ИНН/КПП: 2009001517/200901001

ОГРН:1092032000730

Контактныйтелефон/факс:

+7928784-19-19

E-mail:shkola707@mail.ru

Директор Б.Н.Жабраилов.

«21»декабря 2024 года

mailto:m.t.takaev@mail.ru
mailto:shkola707@mail.ru

	ДОГОВОР№1 _
	1. Предмет.целиизадачи Договора
	2. Условия сотрудничества
	3. Праваиобязанностисторон
	4. Срокдействия соглашения
	5. Ответственностьсторон
	6. Иныеусловия
	7. Адресаиреквизиты Сторон: